[image: image1.png]= 5 £
TTTT DTS e

&\? \ s '
Yy '-);,,,,” =23
o i fa —

el
<}

:;‘ ng» \‘:;J
T g /7 ) 5@
S »,A"l NS )

i R

/“ b
=

&

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______31.08_________2012 г.  № _2054-п____

Об утверждении стипендий для

поддержки способной и талантливой

молодежи общеобразовательных учреждений
Соль-Илецкого района в 2012-2013учебном году
В рамках реализации приоритетного  национального проекта «Образование»,
национальной образовательной инициативы «Наша новая школа», в целях поощрения и стимулирования лучших учащихся, сочетающих успешную учебу с активной социально значимой, общественной и творческой деятельностью, постановляю:
1. Утвердить 4 стипендии для поддержки способной и талантливой молодежи среди обучающихся 9,11 классов общеобразовательных учреждений Соль-Илецкого района  в размере 300 (триста) рублей  каждая.
2. Порядок выплаты стипендий регулируется Положением о ежегодных стипендиях администрации района для учащихся общеобразовательных учреждений (Приложение).
3. Финансирование выплаты ежегодных стипендий осуществлять за счет средств, предусмотренных в районном бюджете по разделу «Образование».

          4. Постановление администрации Соль-Илецкого района Оренбургской области «Об утверждении стипендий для поддержки способной и  талантливой молодежи общеобразовательных учреждений Соль-Илецкого района в 2011-2012учебном году» от 05.09.2011г. № 2102п. признать утратившим.
        5.Контроль за исполнением  постановления возложить на заместителя главы администрации района Абубакирову Л.А.

        6.Постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования).
Глава администрации района                                                             В.М.Немич
Управляющий делами                                                                    В.А. Проскурин
Разослано: заместителю главы администрации района (Абубакирова Л.А.), Райфо администрации МО Соль-Илецкий район (Попова Т.Б.), МКУ «ЦБ учреждений образования» (Кислинская И.А.), прокуратура Соль – Илецкого района.
Приложение
к постановлению главы администрации района

1. № _2054-п_от 31.08.2012г.
2. Настоящее Положение о ежегодных стипендиях администрации района для учащихся общеобразовательных учреждений  устанавливает порядок присуждения стипендий для поддержки способной и талантливой молодежи (далее - стипендии) и порядок выплаты указанных стипендий, присуждаемых учащимся общеобразовательных учреждений Соль-Илецкого района, сочетающих успешную учебу с активной социально значимой, общественной и творческой деятельностью.
3. Стипендии носят персональный характер и не могут присуждаться повторно в течение года.
4. Отбор претендентов на стипендии проводится РУО Соль-Илецкого района на основе предложений общеобразовательных учреждений.
5. Представление документов на кандидатов для присуждения стипендий осуществляется руководителем общеобразовательного учреждения до 1октября текущего года в районное управление образования.
6. Материалы по каждому претенденту должны содержать:
· выписку из протокола заседания педагогического совета о выдвижении претендента на стипендию;

· характеристику на претендента;
-
копии документов, подтверждающих достижения претендента в
учебе, научно-техническом творчестве и исследовательской деятельности,
художественном творчестве и любительском спорте (справка об
успеваемости за весь период обучения, дипломы, грамоты и другие
наградные материалы).
7. Список лиц, которым присуждены стипендии, объявляется ежегодно приказом РУО не позднее 1 октября.
8. Лицам,   которым присуждены стипендии, вручается диплом и
выписка из приказа РУО.
9. Порядок вручения и выплаты стипендий устанавливается ежегодно
районным управлением образования.